

Tyresö kommun  
Socialförvaltningen  
Ansa Haapala  
Tf stabschef

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
2014-03-14  
1 (5)

Dnr 2014/SN 0074 010

Socialnämnden

## **Svar på remiss avseende planeringsförutsättningar inför kommunplan 2015-2018**

### **Förslag till beslut**

- Socialförvaltningens förslag till remissvar avseende planeringsförutsättningar inför kommunplan 2015-2018 antas.

  
Björn Nilsson  
T f förvaltningschef

  
Ansa Haapala  
T f stabschef

### **Beskrivning av ärendet**

Enligt styrprocessen för Tyresö kommun ska kommunfullmäktige i juni varje år besluta om kommunplan för de kommande tre åren. Inför arbetet med Kommunplan 2015-2018 har socialnämnden fått remiss avseende Omvärldsanalys 2014. Omvärldsanalysen syftar till att belysa externa faktorer som påverkar kommunens planeringsförutsättningar. Av remissvaret ska framgå vilken påverkan de redovisade faktorerna i omvärldsanalysen väntas få för

socialnämndens verksamhet. Vidare ska behovet av förändring av taxor och avgifter samt investeringar som inte har tagits upp i investeringsprogrammet redovisas. Socialförvaltningen lämnar förslag till nämndens remissvar.

Remissvaret ska lämnas till kommunkansliet senast den 31 mars 2014.

Remissvaren kommer att redovisas inför kommunstyrelsen och nämndernas presidier den 23 april 2014.

## **Förvaltningens remissvar**

### **Omvärldsanalys**

Förslaget till omvärldsanalys stämmer överens med den förväntade utvecklingen inom socialnämndens ansvarsområde. Ytterligare några faktorer kan dock nämnas.

En större andel demenssjuka i framtiden kräver att kommunen även planerar för en utökning av dagvårdsplatser. Förebyggande insatser i form av dagverksamhet kan fördröja inflyttningen till vård- och omsorgsboende. Dagvårdsplatser minskar belastningen på anhöriga och behovet av korttidsplatser.

Utifrån den ekonomiska utvecklingen inom Individ- och familjeomsorgen (IFO) pågår ett arbete inom förvaltningen med att ta fram kostnadsminskande åtgärder. Det handlar bland annat om att försöka korta ner placeringstiderna för barn i jourhem och en nysatsning på riktat uppsökande arbete avseende personer med tungt missbruk som kan riskera att bli omhändertagna enligt lagen (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall, LVM. Förvaltningen bedömer att cirka 44 personer som idag får försörjningsstöd kan komma att få sjukersättning under 2014, vilket skulle minska kostnaderna för IFO. Samtidigt ställer ny lagstiftning och nya bestämmelser allt högre krav på verksamheten, som till exempel det stärkta skyddet för familjehemsplacerade barn och kravet på förhandsbedömning inom 14 dagar av anmälan rörande barn som riskerar att fara illa.

Från och med april 2014 erbjuds kommuninnevånarna hemtjänst, ledsagarservice, avlösarservice enligt lag (2008:962) om valfrihetssystem, LOV. Valfrihet enligt LOV finns sedan tidigare för insatserna daglig verksamhet enligt lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, och



sysselsättning enligt socialtjänstlag (2001:453) för personer med psykisk funktionsnedsättning. Det ökande antalet upphandlingar enligt LOV medför nya utvecklingsområden för socialförvaltningen vad gäller information, uppföljning, IT-stöd och administration.

Utvecklingen av socialtjänsten går mot en ökad digitalisering och ökade uppföljningsmöjligheter genom olika IT-system. Det ställer högre krav på IT-stöd och IT-samordning. Förvaltningen är idag dåligt rustad avseende förvaltning och utveckling av IT-system.

Det finns behov av en ökad tillgång till försökslägenheter för att möjliggöra för fler att klara av ett eget boende. Det gäller inte minst den ökande målgruppen personer med psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Bristen på bostäder försvårar detta arbete. Den svåra situationen på bostadsmarknaden medför också kostnader i form av ekonomiskt bistånd för tillfälliga boendelösningar.

Insatserna för personer med psykisk funktionsnedsättning behöver utvecklas för att bättre kunna möta den ökande målgruppens behov. Bland annat behöver boendestödet utvecklas och tillgången till olika boendeformer förbättras. Fler personer, framförallt yngre med psykisk ohälsa, behöver få ett långsiktigt stöd i samverkan med andra huvudmän för att komma ut i arbete eller studier.

Cirka 46 procent av mottagarna av ekonomiskt bistånd i riket erhöll bistånd under 2012 på grund av arbetslöshet. Dessa personer saknade helt eller delvis annan ersättning vid arbetslöshet. Regeringen har den 13 mars 2014 tillsatt en särskild utredare som ska utreda och föreslå hur stöd och krav avseende arbetslösa personer som tar emot ekonomiskt bistånd kan utvecklas. Uppdraget ska redovisas senast den 15 april 2015.<sup>1</sup>

## Taxor och avgifter

Avgiften för boendestöd har utretts av socialförvaltningen och socialnämnden beslutade den 19 februari 2014 att föreslå kommunfullmäktige att avgiften ska upphöra från och med den 1 maj 2014. Förändringen innebär en försumbar

---

<sup>1</sup> Kommittédirektiv, dir 2014:39: "Stöd och krav avseende arbetslösa personer som tar emot ekonomiskt bistånd".

effekt för kommunens intäkter då det endast är ett tiotal personer som betalar avgift.

Avtalet för kundval inom familjerådgivning löpte ut 2013 då ny upphandling och nytt avtal gjordes. Avgiften höjdes 1 juni 2011 från 175 kronor till 300 kronor per besök, vilket utföraren tar ut direkt av kunden. Socialförvaltningen ska under 2014 utreda om det är lämpligt att avgiften indexregleras eller om avgiftsreglering bör ske på annat sätt.

Övriga taxor och avgifter regleras årligen enligt prisbasbeloppet.

## Planerade investeringar

### 1. Individ- och familjeomsorgen

Ombyggnation av Koriandergränd 23 till boende för ensamkommande barn. Omfattningen av ombyggnation är svår att bedöma kostnadsmässigt men har uppskattats till **0,4 miljoner kronor**.

### 2. Äldreomsorgen

a. Projekteringskostnader för nytt äldreboende Fornuddsparken. Beräknad kostnad under 2014 för projektering **0,5 miljoner kronor**.

b. Uppgradering av larmsystemen på Björkbackens äldrecentrum. (se nedan punkt 4).

c. Fortsatt byte av sängar och takliftar/traverser (se nedan punkt 4).

### 3. Omsorgen om personer med funktionsnedsättning

a. För gruppboendet på Lindetomten (ersätter Diamanten) äskas ytterligare **6,0 miljoner kronor** utöver de 10,0 miljoner kronor som beviljats tidigare.

Byggnationen bör genomföras redan under 2014.

b. Byggnationen av gruppboendet vid Tärningen genomförs under 2014/2015 och beräknas bli 2,0 miljoner dyrare än tidigare beräkning. För 2014 bör **4,0 miljoner kronor** avsättas och för 2015 bör **6,0 miljoner kronor** avsättas.

c. Projekteringskostnader för stödboende för personer med psykisk funktionsnedsättning vid Sågentomten (ska ersätta Hästskons boendeenhet som ska rivas). Beräknad kostnad under 2014 för projektering **1,0 miljoner kronor**.

d. Projekteringskostnader för LSS-bostäder på Granängsringen. Beräknad kostnad under 2014 för projektering **0,4 miljoner kronor**.

e. Ombyggnad av Villa Höglid, nya lokaler för korttidsboendet. **7,0 miljoner kronor** behöver avsättas under 2014.

f. Takliftar/traverser till Villa Strand (se nedan punkt 4).

**4. Investeringar relaterade till inventarier och anläggningar som ej avser byggnation.**

För taktraverser, sängar, uppgradering av larm och andra oförutsedda investeringsbehov äskas en sammantagen investeringsram för Socialförvaltningen motsvarande 1,0 miljoner kronor.